
1www.PanoramaKutna.pl ŚRODA, 11 PAŹDZIERNIKA 2023      |      

Czytaj wiadomości z Kutna i okolic na www.PanoramaKutna.pl

ŚRODA, 11 PAŹDZIERNIKA 2023    (wydanie nr 117/17/2023)                              WWW.PANORAMAKUTNA.PL

W Kutnie W Kutnie 
powstaną powstaną 
nowe blokinowe bloki

Rok akademickiRok akademicki
zainaugurowanyzainaugurowany

W NIEDZIELĘW NIEDZIELĘ
WYBORYWYBORY

 ZAPRASZAMY NA WIECZÓR WYBORCZY – PANORAMAKUTNA.PL 

 STR. 2  15 października odbędą się 
wybory do Sejmu i Senatu, 
a także ogólnopolskie 
referendum.

Za nami Dni Za nami Dni 
Seniora w KutnieSeniora w Kutnie

OGŁOSZENIE

 STR. 12-13  

 STR. 17 

 STR. 16 



2 Przeczytaj więcej wiadomości na:|     ŚRODA, 11 PAŹDZIERNIKA 2023

W Gminie Kutno szykuje się bardzo 
ważna inwestycja. Przy Szkole Pod-
stawowej we Wroczynach powsta-
nie sala gimnastyczna, a sam obiekt 
przejdzie termomodernizację.

Jak informuje Urząd Gminy Kut-
no, Gmina Kutno otrzymała dotację 
z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych. Wójt Gminy Kutno 
Justyna Jasińska odebrała z rąk Sena-
tora Przemysława Błaszczyka prome-
sę w wysokości 8 500 000 zł. Środki 
te zostaną przeznaczone na budowę 
długo wyczekiwanej sali gimnastycz-
nej przy Szkole Podstawowej we Wro-
czynach wraz z termomodernizacją 
budynku szkoły.

– Celem budowy sali gimnastycz-
nej jest wyrównywanie szans i za-
pewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych poprzez zapewnienie 
bazy sportowej dla dzieci, młodzie-
ży szkolnej oraz popularyzację spor-

tu dla pozostałych grup wiekowych 
w lokalnej społeczności. Ma ona za-
pewnić głównie zaplecze sportowe 
do prowadzenia lekcji WF uczniów 
szkoły podstawowej we Wroczynach, 
jednak obiekt będzie miał charakter 
ogólnodostępny – mówi Wójt Gminy 
Kutno Justyna Jasińska. •

Ponad 8,5 mln złotych na Ponad 8,5 mln złotych na 
budowę sali i remont szkołybudowę sali i remont szkoły

W podkutnowskich 
Wroczynach powstanie 
sala gimnastyczna, a szkoła 
przejdzie termomodernizację.FO
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Już w najbliższą niedzielę 15 
października 2023 w Polsce 
odbędą się wybory do Sej-
mu i Senatu, a także ogólno-
polskie referendum. Dzięki 
współpracy z Ogólnopolską 
Grupą Badawczą będziemy 
mogli przygotować dla Pań-
stwa wyjątkowe dane zwią-
zane z naszym okręgiem wy-
borczym.

W niedzielę lokale wy-
borcze będą otwarte w go-
dzinach 7.00 – 21.00. Peł-
ną listę lokali wyborczych 
w Kutnie znajdziesz na stronie 
PanoramaKutna.pl. Zamieścili-
śmy także pełną listę wszystkich 
kandydatów, którzy biorą udział 

w wyborach do Sejmu i Se-
natu w naszym okręgu.

Poza wyborami parlamen-
tarnymi, 15 października od-
bywać będzie się także ogól-
nopolskie referendum, które 
wzbudza spore kontrowersje 
i jest powodem politycznych 
sporów.

Warto wspomnieć, 24 go-
dziny przed oraz w trakcie 
głosowania obowiązuje cisza 
wyborcza. W tym czasie nie 
można między innymi zwo-
ływać zgromadzeń, organizo-
wać pochodów i manifestacji, 
wygłaszać przemówień i roz-
powszechniać materiałów wy-
borczych. Agitacja wyborcza 

to publiczne nakłanianie lub 
zachęcanie do głosowania w 
określony sposób. Dotyczy to 
również internetu – w tym na 
portalach społecznościowych 
nie wolno umieszczać komen-
tarzy czy „lajkować” wpisów 
promujących jakiegokolwiek z 
kandydatów.

Państwowa Komisja Wy-
borcza na początku tygodnia 
wydała komunikat związa-
ny kartami, jakie w niedzielę 
otrzymywać będą wyborcy.

– W związku z nieprawdzi-
wymi informacjami rozpo-
wszechnianymi w mediach 
społecznościowych informu-
jemy, że karty do głosowania 

NIE BĘDĄ spięte. Nieprawdą 
jest, że 3 karty do głosowania 
będą zszyte lub w inny spo-
sób złączone. Wyborca nie ma 
obowiązku, a prawo do udzia-
łu w głosowaniu 15 paździer-
nika i sam zdecyduje, czy we 
wszystkich, czy tylko w nie-
których z 3 głosowań weźmie 
udział, a co za tym idzie, które 
karty do głosowania wyda mu 
obwodowa komisja wyborcza 
– czytamy w komunikacie.

Miło nam poinformować, 
że Panorama Kutna jako je-
dyne media z powiatu kut-
nowskiego dzięki współpracy 
z Ogólnopolską Grupą Badaw-
czą bierze udział w "Lokalnej 

Sieci Wyborczej". Dzięki temu 
będziemy mogli zaprezento-
wać Państwu unikatowe dane 
związane z niedzielnymi wy-
borami w naszym okręgu, 
w tym wyniki exit poll.

– Nasza “Lokalna Sieć Wy-
borcza” będzie mogła na 
równi konkurować z najwięk-
szymi mediami w Polsce. (...) 
To będzie zupełnie inny wie-
czór wyborczy, jakiego jesz-
cze nie było w ciągu ostat-
nich 30 lat – mówi Łukasz 
Pawłowski, Prezes Ogólno-
polskiej Grupy Badawczej.
Zapraszamy w niedzielę 
do śledzenia portalu 
www.PanoramaKutna.pl. •

W niedzielę wybory parlamentarneW niedzielę wybory parlamentarne
 Zapraszamy na wieczór wyborczy na www.PanoramaKutna.pl

Panorama Kutna, jako jedyne media 
z powiatu kutnowskiego, bierze 

udział w “Lokalnej Sieci Wyborczej”.
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Wójt Gminy Kutno Justyna 
Jasińska została odznaczo-
na Brązowym Krzyżem Za-
sługi Prezydenta RP Andrze-
ja Dudy za działalność dla 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Odznaczenie wręczyli Mini-
ster Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Robert Telus wraz z Wice-
minister Anną Gembicką na 
Konferencji Rady Kobiet w rol-
nictwie, która odbyła się 3 paź-
dziernika 2023 w Warszawie.

Krzyż Zasługi został usta-
nowiony w 1923 r. i nada-
wany jest osobom, które po-
łożyły zasługi dla państwa 
lub obywateli spełniając 
czyny przekraczające za-
kres ich zwykłych obowiąz-
ków, a przynoszące znacz-
ną korzyść państwu lub 
obywatelom, ofiarną dzia-
łalność publiczną, ofiar-
ne niesienie pomocy oraz 
działalność charytatywną. •

Wójt  Jasińska odznaczona Wójt  Jasińska odznaczona 
Brązowym Krzyżem Zasług Brązowym Krzyżem Zasług 

Panie z gminy Kutno zostały 
laureatkami konkursu „Ko-
biety dla Polskiej Wsi” zor-
ganizowanego przez Radę 
Kobiet działającą przy Mi-
nisterstwie Rolnictwa i Roz-
woju Wsi.

Wśród zgłoszonych do 
9 kategorii, aż trzy pa-
nie otrzymały prestiżowe 

tytuły i statuetki w na-
stępujących kategoriach:
• Kobieta Samorządowiec – 
Katarzyna Wiwała, Sołtys 
sołectwa Strzegocin
• Kobieta Społecznik – Maria 
Janowska z Wierzbia
• Kobieta Ambasadorka bez-
pieczeństwa w gospodarstwie 

rolnym – Emilia Olesińska 
z Wroczyn

Pomysłodawcą konkursu 
„Kobiety dla Polskiej Wsi” 
jest Wójt Gminy Kutno Justy-
na Jasińska. Konkurs był oka-
zją, aby wyróżnić i promować 
wyjątkowe kobiety, które od-
dają swoje serce i siłę dla roz-
woju obszarów wiejskich. •

Panie z Gminy Kutno laureatkami Panie z Gminy Kutno laureatkami 
konkursu „Kobiety dla Polskiej Wsi”konkursu „Kobiety dla Polskiej Wsi”

Aż trzy panie z gminy Kutno otrzymały 
prestiżowe tytuły i statuetki.

MAT. PROMOCYJNE
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XIII edycję Festiwalu Szalo-
ma Asza rozpoczęło we wtorek 
(3.10.2023 r.) wyjątkowe spotka-
nie z potomkami jednej z naj-
ciekawszych (choć zapomnia-
nych) postaci w historii miasta 
Kutna – dr Haliny Rotstein. 
Wydarzenie to miało miejsce 
w siedzibie organizatora Festi-
walu – Miejskiej i Powiatowej 
Bibliotece Publicznej w Kutnie.

Podczas spotkania zaprezen-
towano film  dokumentalny 
„Nobody Told Me” (Nikt mi nie 
powiedział) w reżyserii Seana 
O’Sullivana (RPA 2022), oparty 
na historii dr. Haliny Rotstein, 
lekarki działającej w getcie war-
szawskim.

Po seansie, dyrektor biblioteki 
Magdalena Konczarek popro-
wadziła rozmowę z potomkami 
bohaterki filmu – córką – Wandą 
Albińską oraz wnukami – Lu-
kiem Albinskim i Dominiqiem 
Albinskim.

Dr Halina Rotstein pochodziła 
z rodziny lekarskiej. Ukończyła 
medycynę w 1930 roku. Jej cór-
ka Wanda Albińska urodziła się 
11 maja 1936 r. w Kutnie. W 1940 
r. władze niemieckie rozpoczę-
ły tworzenie gett dla ludności 
żydowskiej na okupowanych 
ziemiach polskich. Dr Halina 
Rotstein, pomimo możliwości 
ucieczki z getta, pozostała ze 
swoimi pacjentami do końca. 
Zaoferowane dokumenty, które 
umożliwiłyby jej ucieczkę, od-
dała komuś innemu. Wraz z 900 
pacjentami oraz 50 pracownika-
mi została wysiedlona w 1942 r. z 
getta do niemieckiego obozu za-
głady i obozu pracy w Treblince, 
gdzie została zamordowana.

Wandę Albińską i jej rodzeń-
stwo udało się przemycić z getta i 
zabrać do katolickiego sierocińca. 
Wspomnienia i powojenne relacje 
ocalałych są obecnie głównym 
źródłem, które pozwala prześle-
dzić dzieje lekarzy na przykładzie 
losów ludności żydowskiej w Pol-
sce w czasie II wojny światowej.

To spotkanie było nie tylko 
okazją do upamiętnienia wielkiej 
postaci, ale także do rozmowy na 
temat naszego miasta i związanej 
z nim historii.

Drugi dzień Festiwalu Szalo-
ma Asza rozpoczęły  warsztaty 
komiksowe dla młodzieży. Pre-
tekstem do  ich zorganizowania 

stała się publikacja komiksu 
biograficznego pt.  „Szalom Asz 
z  miasteczka Kutna” – obrazko-
wej opowieści o  życiu pisarza, 
skierowanej głównie do młodego 
czytelnika.

Warsztaty prowadził  Mikołaj 
Tkacz  – ilustrator, autor komik-
sów, muzyk, animator, artysta, 
członek– założyciel komiksowej 
grupy Maszin. Uczniowie kut-
nowskich szkół pod  kierunkiem 
eksperta mieli szansę spróbować 
swoich sił w tworzeniu własnych 
historii rysunkowych. Przy oka-
zji uświadomili sobie, że tworze-
nie komiksów to świetna zabawa, 
do  której  nie  potrzeba nadzwy-
czajnych zdolności artystycz-
nych – wystarczy otwarty umysł, 
dobry pomysł i odrobina dobrego 
humoru.

Wieczorem w czytelni Miej-
skiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Kutnie odbyła się 
prezentacja najnowszych publi-
kacji wydanych przez kutnowską 
książnicę – nowego przekładu 
powieści "Motke złodziej" oraz 
komiksu "Szalom Asz z mia-
steczka Kutna". Aby wprowadzić 
zgromadzonych w klimat powie-
ści uczniowie z Zespołu Szkół 
nr 3 im. Władysława Grabskiego 
(Bartosz Bukowicz, Arkadiusz 
Leśniewski oraz Piotr Wiśniew-
ski) pod kierownictwem Haliny 
Sankowskiej i Doroty Chojnackiej 
odczytali fragmenty tekstu Asza.

Później,  dr Monika Szabłow-
ska–Zaremba  (literaturoznaw-
czyni i teoretyczka literatury, 
adiunkt w Katedrze Edukacji Po-
lonistycznej i Medialnej Katolic-

kiego Uniwersytetu Lubelskiego) 
oraz  prof. Monika Adamczyk–
Garbowska  (literaturoznawczy-
ni, profesor zwyczajny w Kate-
drze Lingwistyki Stosowanej 
Uniwersytetu Marii Curie–Skło-
dowskiej w Lublinie) przedsta-
wiły szczegóły dotyczące "Motke 
złodzieja" oraz odpowiedziały na 
pytania obecnych na spotkaniu 
gości. Dr Monika Szabłowska–
Zaremba zaprezentowała ponad-
to historię komiksu polskiego, 
kończąc na komiksie biograficz-
nym o Szalomie Aszu autorstwa 
pracownika kutnowskiej biblio-
teki Przemysława Trafalskiego. 
Na zakończenie obfitującego w 
ciekawe informacje wieczoru na 
gości czekał słodki poczęstunek. 

Trzeci dzień Festiwalu Szaloma 
Asza rozpoczął się w kutnow-
skiej bibliotece od wykładu Jose-
fa Kutnera (twórcy strony Jewish 
Kutno Group) na temat kutnow-
skiego cmentarza żydowskiego. 
Josef przedstawił historię miej-
sca pochówku Żydów w naszym 
mieście, a dzięki Krzysztofowi 
Bielawskiemu (założycielowi 
strony  www.cmentarze–zydow-
skie.pl) uczestnicy dowiedzieli 
się, jak powinno zachowywać się 
w takich miejscach.

Wieczorem w  Centrum Te-
atru Muzyki i Tańca odbył się 
koncert wybitnych muzyków 
– Marka Glanville'a oraz Marca 
Vertera. Muzycy wykonali pro-
gram zawierający utwory, m.in. 
Mieczysława Weinberga, Borysa 
Lyatoszyńskiego oraz Svirido-
va.   Po wypełnionej emocjami 
uczcie dla uszu dopełnieniem 

była wystawa fotografii Grzego-
rza Stemplewskiego "Ślady po 
śladach", reprezentującego  Sto-
warzyszenie – Dom Pracy Twór-
czej Nowa Wieś. "Jak szeroki jest 
obraz obszar śladów żydowskich 
w Polsce trudno przesądzić. Nie 
szukając szczególnie, trafiałem w 
swoich podróżach, spotkaniach, 
lekturach na liczne ślady na te-
renie całego kraju, w każdym z 
wcześniejszych jego zaborów. [...] 
Każdy z nich jak pączek winorośli 
chciałoby się rozwijać, pogłębiać 
wiedzę o nim, by lepiej zrozu-
mieć drugiego człowieka i starać 
się żyć z nim w pokoju i wzajem-
nym zrozumienia". To słowa au-
tora wystawy zapisane w specjal-
nie przygotowanym na tę okazję 
katalogu. Samą wystawę można 
oglądać do 25 października w 
Centrum Teatru Muzyki i Tańca.

Festiwal Szaloma Asza to nie 
tylko literatura, muzyka i histo-
ria – to także kulinaria. Dlatego 
właśnie czwarty dzień Festiwalu 
rozpoczęły warsztaty kulinarne 
w  Zespole Szkół Zawodowych 
Nr 2 im. dr. Antoniego Tro-
czewskiego w Kutnie. Warszta-
ty prowadziła, niezrównana w 
kuchni, Katarzyna Batarowska. 
Animatorka kultury, koordy-
natorka projektów w Teatrze 
Żydowskim i Centrum Kultury 
Jidysz, a także orędowniczka 
odkrywania dawnych przepisów 
kulinarnych (nie tylko w jidysz) 
i przekładania ich na współcze-
sność. Pod jej kierownictwem i 
dzięki pomocy uczniów tej szkoły 
udało się stworzyć dania rzadko 
spotykane na polskich stołach, 
ale za to wyjątkowe i bardzo, bar-
dzo smaczne.

Kontynuując motyw kulinarny 
– przedostatni dzień Festiwalu 
zakończył się ucztą dla ducha 
i ciała – podczas Wieczoru ży-
dowskiego w Hotelu i Restauracji 
Rondo. Oprócz pysznej kolacji na 
gości restauracji czekał występ 
niezwykle żywiołowego zespołu 
Ethnogarden w składzie: Maciek 
Kwarciński, Mateusz Dudek i 
Kacper Tracz. Artyści pokazali, 
że muzyka klezmerska wciąż po-
trafi zaskakiwać i bawić na nowo. 

Ostatni dzień Festiwalu rozpo-
czął się od "Kawy z Aszem" – czy-
li chwili oddechu przed wielkim 
finałem. W niezwykle klimatycz-
nej sali Restauracji Manolo  spo-
tkali się laureaci i członkowie 

jury XVI Ogólnopolskiego Kon-
kursu Literackiego im. Szaloma 
Asza. Z tej okazji przypominamy, 
że na konkurs wpłynęło 248 prac. 
Skład jury: Monika Szabłowska–
Zaremba – przewodnicząca, Bella 
Szwarcman–Czarnota – członek, 
Iwona Pietrzak – członek. Nagro-
dzeni: miejsce 1. – pan  Henryk 
Liszkiewicz  (Piła)za  utwór „Rok 
1915. Z  dziennika Herty Vo-
gel”, miejsce 2. – pani  Aleksan-
dra Paprota  (Wrocław) za  utwór 
„Dziewczęta na  moście”. Wy-
różnienie: pani  Joanna Łapiń-
ska  (Białystok) za  utwór „Wie-
ża”, pani Julia Kłonowska (Łódź) 
za utwór „Jakie kłamstwa skrywa 
Księżyc?”

O godz. 17.30 jako wydarzenie 
towarzyszące odbyła się pro-
mocja katalogu do edukacyjnej 
wystawy czasowej pt. „Byli na-
szymi sąsiadami – kutnowscy 
Żydzi” (Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Kutnowskiej). Zgromadze-
ni w Kutnowskim Domu Kultury 
mieli okazję obejrzeć niezwykle 
ważną wystawę oraz odebrać 
pięknie przygotowany i zawiera-
jący ogrom wiedzy katalog. "ZA-
CHOR znaczy PAMIĘTAJ. Dziś 
naszą powinnością jest pamięć 
o tych, których nie ma, naszych 
sąsiadach – kutnowskich Żydach. 
Temu ma służyć wystawa, po to 
wydany został jej katalog" – tak 
w przedsłowiu pisze autorka ka-
talogu oraz koordynatorka wy-
stawy Bożena Gajewska.

Pół godziny później rozpo-
częła się Gala XIII Festiwalu 
Szaloma Asza. Najpierw nagro-
dzeni zostali laureaci XVI Ogól-
nopolskiego Konkursu Literac-
kiego im. Szaloma Asza (z ich 
pracami można zapoznać się na 
stronie  www.aszfestiwal.pl), a 
zaraz potem nastąpiła wizual-
no–muzyczna uczta – wspaniały 
występ Zespołu Pieśni i Tańca 
Ziemi Kutnowskiej (pod kierow-
nictwem Patrycji Bouts). Człon-
kowie Zespołu przeszli samych 
siebie i zafundowali zgromadzo-
nym w Kutnowskim Domu Kultu-
ry niesamowite show, zasłużenie 
nagrodzone owacją na  stojąco. 
Miejska i Powiatowa Bibliote-
ka Publiczna w Kutnie dziękuje 
wszystkim uczestnikom zorga-
nizowanych przez nią wydarzeń, 
a także sponsorom oraz partne-
rom, bez których Festiwal nie 
mógłby się odbyć. •

XIII Festiwal Szaloma Asza przeszedł do historiiXIII Festiwal Szaloma Asza przeszedł do historii
Na gali XIII Festiwalu Szaloma Asza zaprezentowali się 
artyści z Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kutnowskiej.

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Zobacz więcej zdjęć na
www.bibliokutno.pl
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Trwa przyjmowanie wniosków w ramach naboru do nowego konkursu 
na projekty współfinansowane z Funduszy Europejskich dla Łódzkiego 
2021-2027. Na dotacje będą mogły liczyć projekty realizujące usługi opie-
ki zdrowotnej, usługi opiekuńcze, usługi w postaci mieszkań wspoma-
ganych oraz opiekę dla osób potrzebujących wsparcia. Wnioski można 
składać do 20 października 2023 r. Rozstrzygnięcie konkursu planowane 
jest na grudzień 2023 r. 

Całkowita kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów 
w ramach niniejszego konkursu wynosi 100 mln zł, w tym wkład Funduszy 
Europejskich to niespełna 90 mln zł.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE? 

W ramach naboru mogą być finansowane dwa typy projektów – rozwój 
usług społecznych oraz podnoszenie kwalifikacji i kompetencji pracowni-
ków pomocy i integracji społecznej. 

W ramach usług społecznych dofinansowanie można przeznaczyć na za-
trudnienie opiekunów, którzy będą pomagać osobom starszym i niepełno-
sprawnym oraz na organizację różnorodnych zajęć w środowiskowych do-
mach pomocy. Środki finansowe będzie można wykorzystać na tworzenie 
mieszkań wspomaganych, czyli mieszkań, które przygotowują osoby w nich 
przebywające do prowadzenia samodzielnego życia. Dofinansowanie moż-
na przeznaczyć również na treningi gospodarowania własnymi pieniędzmi 
lub terapię psychologiczną dla osób przebywających na stałe w zakładach 
opiekuńczych, np. w domach pomocy społecznej. Na dotację mogą też li-
czyć projekty, które mają na celu podniesienie kwalifikacji pracowników 
opieki, w tym szkolenia, warsztaty oraz studia podyplomowe.

KTO MOŻE OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE?  

W konkursie mogą wziąć udział różnego typu organizacje, między inny-
mi duże, małe i średnie przedsiębiorstwa, różnego typu uczelnie wyższe, 
publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, czy organizacje po-
zarządowe. Grupą docelową projektów są osoby potrzebujące wsparcia  

w codziennym funkcjonowaniu, rodziny sprawujące opiekę nad seniorami, 
osobami z niepełnosprawnościami oraz kadra podmiotów świadczących 
usługi w społeczności lokalnej.

Wszystkie szczegóły na temat naboru do konkursu „Usługi społeczne i zdro-
wotne” można znaleźć na stronie Funduszy Europejskich dla Łódzkiego 
2021-2027. 

INWESTYCJE W USŁUGI SPOŁECZNE I ZDROWOTNE W POWIECIE KUTNOWSKIM

Zmiany demograficzne, starzenie się społeczeństwa, wzrost liczby osób z nie-
pełnosprawnościami i niesamodzielnych wiąże się z rosnącym zapotrzebo-
waniem na wsparcie finansowe. Fundusze Europejskie coraz częściej dotują 
projekty wspierające różnego rodzaju usługi społeczne oraz osoby będące 
w trudnej sytuacji życiowej. W powiecie kutnowskim zrealizowano program 
wsparcia 40 osób zagrożonych ubóstwem, które ze względu na stan zdrowia 
lub niepełnosprawność wymagają opieki. W ramach programu zapewniono 
im wsparcie psychologiczne, opiekę pielęgniarską, długoterminową opiekę 
domową. Dla opiekunów zorganizowano możliwość wypożyczenia sprzętów 
medycznych. Wartość projektu to ponad 995 tys. zł, z czego dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich wyniosło ponad 845 tys. zł. Zwiększenie oferty usług 
społecznych, w tym opiekuńczych, jest bardzo ważne dla osób potrzebują-
cych wsparcia oraz włączenia społecznego. To właśnie Fundusze Europejskie 
odmieniają życie osób z niepełnosprawnościami, chorych, niesamodzielnych  
i starszych.

Dofinansowania do usług społecznych i zdrowotnych

OGŁOSZENIE
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II LO im. J. Kasprowicza w 
Kutnie ma nową EKOpra-
cownie fizyczną. Koszt wy-
konania i wyposażenia sali 
to 59 660, z czego aż 56 
670 zł to dofinansowanie z 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Łodzi. 

– Ogromnie się cieszę, że 
mamy kolejną nową ekopra-
cownię. Nowoczesne wypo-
sażenie pracowni umożliwi 
uczniom praktyczne działa-
nie podczas lekcji, co pozwo-
li rozwinąć dociekliwość po-
znawczą, pracę zespołową, 
komunikację oraz wzmocnić 
kształcenie kreatywnościm i 
przedsiębiorczości. Wzboga-
cenie pracowni o nowocze-
sne pomoce  dydaktyczne, 

przyrządy pomiarowe oraz 
oprogramowanie interak-
tywne umożliwi zdobywanie 
i pogłębianie przez uczniów 
wiedzy praktycznej. Pro-
wadzenie zajęć lekcyjnych 
i pozalekcyjnych w inno-
wacyjny sposób, przyczyni 
się do wzrostu świadomości 
ekologicznej i propagowania 
zachowań proekologicznych 
– mówi Starosta Kutnowski 
Daniel Kowalik.

– Nasze szkoły pięknieją, 
ale przede wszystkim bo-
gacą się o ciekawe pomoce 
dydaktyczne do przeprowa-
dzania doświadczeń. Życzę 
najlepszych wyników w na-
uce – dodaje Wicestarosta 
Magdalena Krupińska- 
Kotulska. •

Ponad 10 mln złotych tra-
fi do gmin z powiatu kut-
nowskiego w ramach II 
edycji Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków. 
W związku z rządowym do-
finansowaniem odbyła 
się konferencja prasowa.

Z dziennikarzami spotkali 
się Starosta Kutnowski Da-
niel Kowalik, Senator Prze-
mysław Błaszczyk, Poseł Ta-
deusz Woźniak, Poseł Marek 
Matuszewski, a także między 
innymi Wójt Gminy Łanięta 
Tomasz Szczęsny, Wójt Gmi-
ny Oporów Robert Pawlikow-
ski czy ksiądz dziekan Jerzy 
Swędrowski.

Oto beneficjenci programu:
– Wykonanie prac oraz ro-

bót budowlanych dotyczą-
cych budynku zabytkowej 

plebani przy kościele p.w. 
Św. Wawrzyńca w Kutnie – 
1 298 500,00 zł

– Wykonanie prac termo-
modernizacyjnych oraz ro-
bót remontowych budynków 
Muzeum im. Jerzego Dunin–
Borkowskiego w Krośniewi-
cach – 3 430 000,00 zł

– Odbudowa zabytków 
w gminie Bedlno – remont 
dworu w Mirosławicach – 
390 000,00 zł

– Dostosowanie budynku 
Urzędu Miasta i Gminy Dą-
browice w zakresie ochro-
ny przeciwpożarowej – 
950 000,00 zł

– Remont wieży kościelnej 
w Kościele p.w. św. Wojciecha 
i św. Stanisława w Dąbrowi-
cach – 950 000,00 zł

– Uporządkowanie za-
bytkowego parku rodziny 
Rembielińskich w zespole 
pałacowo–parkowym w Kro-
śniewicach – 392 000,00 zł

– Renowacja zabytko-
wego ołtarza głównego 
w Kościele św. Marii Magda-
leny w Łękach Kościelnych – 
421 400,00 zł

– Rewitalizacja pomiesz-
czeń zabytkowego dworu w 
Krzyżanowie – 421 400,00 zł

– Renowacja budynku Ple-
banii w Kaszewach Kościel-
nych – 421 400,00 zł

– Renowacja zabytkowej 
dzwonnicy przy kościele 
w Łaniętach – 989 000,00 zł

– Renowacja domu Oficja-
listy w Poborzu – koniec XIX 
w – 490 000,00 zł •

Nowa EKOpracowniaNowa EKOpracownia
w “Kasprowiczu”w “Kasprowiczu”

Ponad 10 mln złotychPonad 10 mln złotych  
na odbudowę zabytkówna odbudowę zabytków

MAT. PROMOCYJNE
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Rekordowy wzrost wnio-
sków o wymianę zagranicz-
nego prawa jazdy na polskie 
w ostatnich miesiącach od-
notowuje Wydział Komuni-
kacji i Transportu w Kutnie. 
Pojawia się przy tym wiele 
kontrowersji i prób oszustw, 
które zostały zgłoszone kut-
nowskiej policji. – Wydział 
nigdy nie był tak oblężony 
przez obcokrajowców, jak 
teraz – podkreśla dyrek-
tor Bartosz Czechowski.

Ukraina, Gruzja, Indie, Pa-
kistan, Mołdawia, Kolum-
bia, Wenezuela i kraje arab-
skie – to lista krajów z jakich 

w ostatnim czasie wpływa 
mnóstwo wniosków dotyczą-
cych wymiany prawa jazdy 
na polskie.

– Dany obywatel musi speł-
nić szereg wymogów, które są 
określone w przepisach pra-
wa ruchu drogowego i taka 
wymiana jest możliwa dopie-
ro po uzyskaniu zaświadcze-
nia oraz potwierdzenia przez 
ambasadę danego kraju, że 
takie prawo jazdy zostało 
uzyskane zgodnie z przepisa-
mi obowiązującymi w danym 
kraju – mówi w rozmowie 

z Panoramą Bartosz Cze-
chowski, dyrektor Wydziału 
Komunikacji i Transportu 
w Kutnie.

Nieprawidłowości 
i przypadki wyłudzeń

Jak wyjaśnia Czechowski, 
procedury związane z taką 
weryfikacją trwają około 
trzech do sześciu miesięcy, 
w zależności od danego kra-
ju. Koszt wymiany prawa jaz-
dy to koszt 100 złotych.

– Co ważne podkreślenia, 
urząd nie pobiera dodatko-
wych kwot i nie prowadzi 

żadnego pośrednictwa. Mó-
wię to szczególnie dlatego, 
że występują przypadki wy-
łudzeń pieniędzy od obco-
krajowców, którzy nie znają 
języka polskiego. Takie przy-
padki zostały zanotowane 
i wszystkie informacje prze-
kazaliśmy policji – wyjaśnia 
B. Czechowski.

Dyrektor WKiT podkreśla, 
że w ostatnim czasie notowa-
ne są rekordy związane z wi-
zytami obcokrajowców.

– Jeżeli chodzi o ilość wnio-
sków składanych przez ob-

cokrajowców to wzrosła ona 
bardzo mocno. Jest ich około 
30 dziennie, co łatwo poli-
czyć, że w tygodniu mamy 
blisko 150 takich wniosków. 
Wydział nigdy nie był tak ob-
lężony przez obcokrajowców, 
jak teraz – mówi Bartosz 
Czechowski.

O skalę wyłudzeń i nie-
prawidłowości związanych 
ze składanymi wnioskami 
o wymianę prawa jazdy zapy-
taliśmy Komendę Powiatową 
Policji w Kutnie. Do sprawy 
powrócimy. •

W Kutnie wielu obcokrajowcówW Kutnie wielu obcokrajowców
chce polskiego prawa jazdychce polskiego prawa jazdy

– Wydział nigdy nie był tak oblężony przez 
obcokrajowców, jak teraz – podkreśla
dyrektor WKiT Bartosz Czechowski.

Pod WKiT w Kutnie w ostatnim czasie 
można spotkać wielu obcokrajowców.
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Sześć zastępów straży pożarnej 
z Kutna i okolic gasiło pożar pustosta-
nu przy ulicy Przemysłowej w Kutnie. 
Niewykluczone, że ogień został za-
prószony przez bezdomnych, którzy 
mieli szukać schronienia w budynku.

W poniedziałek 9 października po 
godzinie 21 do kutnowskich służb 
ratunkowych wpłynęło zgłoszenie 
o pożarze budynku, prawdopodobnie 
pustostanu, przy ulicy Przemysłowej 
w Kutnie. Na szczęście nikt nie został 
poszkodowany.

– Jako prawdopodobną przyczynę 
pożaru przyjęliśmy zaprószenie ognia 
przez osoby trzecie. Pożarem obję-
te było wnętrze budynku oraz dach. 
Strażacy podczas działań przeszukali 
budynek, ale nikogo nie było w środ-
ku. Nikt nie został poszkodowany. W 
działaniach brało udział sześć zastę-
pów straży pożarnej z JRG Kutno oraz 

OSP Komadzyn i OSP Leszczynek – 
powiedział w rozmowie z Panoramą 
asp. Krzysztof Orłowski, oficer pra-
sowy KP PSP w Kutnie.

Niewykluczone, że ogień został 
zaprószony przez bezdomnych, któ-
rzy szukali schronienia w budynku. 
Mundurowi apelują, aby w związku 
z coraz niższymi temperaturami, nie 
pozostawać obojętnym na osoby po-
trzebujące pomocy.

– Zwracamy się do Państwa z proś-
bą o przekazywanie nam informacji 
o osobach bezdomnych, a także sa-
motnych, które wymagają pomocy. 
Nasze służby patrolowe zareagują na 
każde wezwanie. Policja współpracu-
je z przedstawicielami pomocy spo-
łecznej, noclegowniami oraz Strażą 
Ochrony Kolei i Strażą Miejską – 
mówi asp. Justyna Cywka z Komen-
dy Powiatowej Policji w Kutnie. •

Sześć zastępów straży Sześć zastępów straży 
gasiło pożar pustostanugasiło pożar pustostanu

Niewykluczone, że ogień został 
zaprószony przez bezdomnych.



10 Przeczytaj więcej wiadomości na:|     ŚRODA, 11 PAŹDZIERNIKA 2023

Remont drogi gminnej 
Nr 102281E w miejscowo-
ści Łanięta został zakoń-
czony. – Droga ta odgry-
wa kluczowe znaczenie w 
sieci dróg publicznych na 
terenie gminy Łanięta – 
komentuje Tomasz Szczę-
sny, wójt gminy Łanięta.

Droga łączy ze sobą dwie 
drogi powiatowe Nr 2140E 
i Nr 2142E. W ramach za-
dania, na drodze gminnej o 
długości 1,190 km, wykona-
no nawierzchnię asfaltową. 
Inwestycja zwiększy bez-
pieczeństwo i komfort jazdy 
użytkowników ruchu drogo-
wego oraz polepszy dojazd 
rolnikom do pól uprawnych.

„Remont drogi dojazdo-
wej do gruntów rolnych Nr 
102281E w miejscowości 
Łanięta” to przedsięwzię-
cie dofinansowane z Urzędu 
Marszałkowskiego Woje-
wództwa Łódzkiego na kwotę 
180.599,00 zł.

– Dziękujemy Marszałkow-
ki Województwa Łódzkiego 
Grzegorzowi Schreiberowi za 
przyznanie środków na reali-
zację tej inwestycji – dodaje 
wójt gminy Łanięta Tomasz 
Szczęsny.

Wykonawcą prac było 
Przedsiębiorstwo Usługowo 
Handlowe „DOMAX” Arka-
diusz Mika z siedzibą w Boro-
nowie. •

Gmina Łanięta rozpoczyna 
unowocześnienie przysz-
kolnej infrastruktury spor-
towej. W ostatnich dniach 
nastąpiło podpisanie umo-
wy oraz przekazanie tere-
nu do realizacji zadania pn.: 
„Budowa boiska wielofunk-
cyjnego przy Szkole Pod-
stawowej im. Kornela Ma-
kuszyńskiego w Łaniętach”.

Przypomnijmy, iż w ramach 
tego zadania wykonane zo-
stanie boisko wielofunkcyj-
ne do tenisa ziemnego, piłki 
siatkowej, piłki ręcznej oraz 

koszykówki. Wykonawcą za-
dania jest Global System Mar-
cin Balcerzak.

Pomoc finansowa z Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Łódzkiego to 230 000,00 zł.

– Za przekazane środki skła-
dam serdeczne podziękowa-
nia dla Zarządu Województwa 
Łódzkiego na czele z Marszał-
kiem Województwa Łódzkie-
go Grzegorzem Schreiberem – 
komentuje Tomasz Szczęsny, 
Wójt Gminy Łanięta.

Już niedługo uczniowie na-

szej szkoły będą mogli ko-
rzystać z nowoczesnej infra-
struktury sportowej, która 
umożliwi realizacje zajęć 
wychowania fizycznego, ale 
również zachęci dzieci oraz 
młodzież do aktywnego spę-
dzania czasu.

– Kto wie, być może, dzięki 
tej inwestycji, wśród naszych 
najmłodszych mieszkańców 
rozwiną się sportowe talenty 
i przyszłe gwiazdy tenisa, siat-
kówki lub koszykówki – dodaje 
Wójt Tomasz Szczęsny. •

Ważna inwestycja Ważna inwestycja 
drogowa zakończona!drogowa zakończona! Przy szkole powstaniePrzy szkole powstanie

nowoczesne boiskonowoczesne boisko

MAT. PROMOCYJNE
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Za nami Kutnowskie Dni Seniora 2023

Koncerty, występy i spektakle
Kutnowskie Dni Seniora rozpoczęły się koncertem 

Małgorzaty Kustosik pt. „Najpiękniejsze piosenki musicalowe” 
w Centrum Teatru Muzyki i Tańca. Najstarsi mieszkańcy miasta 
mogli wziąć również udział w różnego rodzaju koncertach i spek-
taklach. Na deskach sceny w Kutnowskim Domu Kultury muzy-
czną ucztę uczestnikom Senioraliów zaserwował Dariusz Sta-
chura w projekcie „Wszystko o miłości”. Z musicalem „Tak to u 
nos jest” zaprezentowała się z kolei grupa z Brzeskiego Centrum 
Kultury i Historii „Wahadło”. Ponadto swoje spektakle oraz se-
ansach filmowych. Przed seniorami wystawiły: grupa teatralna 
Czemu Nie?  w sztuce pt. „Mąż zmarł, ale już mu lepiej” oraz Kut-
nowski Teatr Amatorski im. A. Fredry w spektaklu pt. „Skąpiec”. 

Ponad dwa tygodnie różno-
rodnych wydarzeń, aktywno-
ści ruchowych, warsztatów 
i wycieczek. Mnóstwo uśmie-
chów i świetnie spędzonego 
czasu. Tak w skrócie można 
opisać zakończone w niedzielę 
1 października Kutnowskie Dni 
Seniora.

Jak co roku, bardzo duża gru-
pa najstarszych mieszkańców 
miasta uczestniczyła w przygo-
towanych dla nich atrakcjach. 
Nad bogatą ofertą tegorocznej 
edycji Kutnowskich Dni Senio-
ra czuwali pracownicy Wydzia-
łu Spraw Społecznych, Wydzia-
łu Kultury, Promocji i Rozwoju 
Miasta oraz Biura Sportu i Tury-
styki Urzędu Miasta współpra-
cujący z wieloma instytucjami: 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej - Centrum Seniora w 
Kutnie, Kutnowskim Domem Kul-
tury, Miejską i Powiatową Biblio-
teką Publiczną w Kutnie, Muzeum 
Pałac Saski w Kutnie, Miejskim 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w 
Kutnie oraz Radą Seniorów i or-
ganizacjami pozarządowymi. •

W zdrowym ciele, zdrowy duch!
Wydarzenia przygotowane na tegoroczne Senioralia w Kutnie 

promowały zdrowie i aktywność fizyczną. Uczestnicy brali udział 
w zajęciach jogi na krzesełkach w Centrum Seniora oraz w specjal-
nie przygotowanej strefie zdrowia, gdzie zapoznali się z zasadami 
morsowania, a do tego mieli również możliwość zbadania ciśnienia, 
słuchu a także konsultacji z pracownikami ZUS. Mieli również moż-
liwość korzystania z atrakcji przygotowanych specjalnie dla nich w 
Aquaparku m.in. w Międzypokoleniowych Zawodach Pływackich w 
których udział wzięło około 150 osób czy w ćwiczeniach w wodzie 
na zdrowy kręgosłup. Ponadto seniorzy brali udział w turnieju bry-
dża sportowego oraz w zajęciach Qigong czyli prostych ćwiczeniach 
sportowych poprawiających kondycję. 
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Prezydent Miasta serdecznie dziękuje wszystkim instytucjom i organizacjom 
zaangażowanym w realizację wydarzeń w ramach Kutnowskich Dni Seniora.

Za nami Kutnowskie Dni Seniora 2023

Szereg warsztatów i zajęć
Ważnym elementem Senioraliów były warsztaty or-

ganizowane w Muzeum Pałacu Saskim, czy Centrum 
Seniora. Seniorzy bardzo chętnie rozwijali swoje umie-
jętności w zakresie rękodzieła artystycznego czy goto-
wania. Nie zabrakło także czegoś dla amatorów tańca i 
zabawy. W trakcie Kutnowskich Dni Seniora odbyło się 
kilka potańcówek, pikników i grilli integrujących spo-
łeczność senioralną. Warto również wspomnieć o spo-
tkaniach z artystami: z aktorką Laurą Łącz oraz kutnow-
skim rzeźbiarzem Tadeuszem Kacalakiem. Wydarzenia 
organizowane podczas Kutnowskich Dni Seniora były 
też znakomitą okazją do przeprowadzenia akcji Bez-
pieczny Senior. Kutnowscy policjanci przestrzegali 
najstarszych mieszkańców miasta przed oszustami. 

Wycieczki i podróże seniorów
Podczas Kutnowskich Dni Seniora można było wziąć 

udział w różnego rodzaju wycieczkach autokarowych. 
Seniorzy odwiedzili m.in. skansen w Kwiatkówku i 
grodzisko w Tumie. Byli też w kopalni soli w Kłodawie. 
Wzorem lat ubiegłych wybrali się również na grzyby do 
Huty Zaborowskiej. Podobnie jak rok temu dużym zain-
teresowaniem cieszyła się wycieczka po kutnowskiej 
strefie przemysłowej. Specjalny, zabytkowy autobus 
zabrał uczestników na przejażdżkę pokazującą zakłady 
produkcyjne działające na terenie miasta. 

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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2 października 2023 roku od-
była się uroczystość wpro-
wadzenia mł. insp. Wojcie-
cha Świercza na stanowisko 
Komendanta Powiatowego 
Policji w Kutnie. Ceremonia 
odbyła się z udziałem Ko-
mendanta Wojewódzkiego 
Policji w Łodzi nadinsp. Sła-
womira Litwina oraz zapro-
szonych gości. Nowy szef 
kutnowskich policjantów 
przywitał się ze sztandarem 
komendy oraz złożył meldu-
nek o objęciu stanowiska.

Uroczysta zbiórka odbyła 
się  w siedzibie kutnowskiej 
jednostki. Na uroczystości 
obecny był nadinsp. Sławomir 
Litwin - Komendant Woje-
wódzki Policji  w Łodzi, Mag-
dalena Krupińska-Kotulska 
wicestarosta Powiatu Kut-

nowskiego, Zbigniew Wdo-
wiak – wiceprezydent Miasta 
Kutna oraz Jacek Boczkaja 
wiceprezydent Miasta Kutno,  
Ilona Sypniewska – Zastęp-
ca Prokuratora Rejonowego 
w Kutnie, Andrzej Pankie-
wicz – Prokurator Rejonowy 
w Łęczycy,  młodszy brygadier 
Mariusz Jagodziński Zastępca 
Komendanta Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej, ko-
mendanci komisariatów, kadra 
kierownicza oraz pracownicy 
kutnowskiej komendy.

Ceremonia rozpoczęła się od 
meldunku złożonego przez 
dowódcę uroczystości nad-
kom. Mirosława Liwińskiego 
Komendantowi Wojewódzkie-
mu Policji w Łodzi – nadinsp. 
Sławomirowi  Litwinowi. Na-
stępnie został wprowadzony 

sztandar Komendy Powiato-
wej Policji w Kutnie, po czym 
został odczytany rozkaz per-
sonalny powołujący mł. insp. 
Wojciecha Świercza na stano-
wisko Komendanta Powiato-
wego Policji w Kutnie. Zgodnie 
z ceremoniałem nowy komen-
dant kutnowskiej jednostki 
przywitał się ze sztandarem 
i złożył meldunek o objęciu 
stanowiska.

Komendant Wojewódzki Po-
licji w Łodzi nadinsp. Sławo-
mir Litwin w swoim wystąpie-
niu, podkreślił profesjonalizm 
i doświadczenie  mł. insp. Woj-
ciecha Świercza. Komendant 
wyraził również przekonanie, 
że wieloletnie doświadczenie 
i zaangażowanie w służbie po-
zwolą na bardzo dobrą reali-
zację postawionych przed nim 

zadań.
Młodszy Inspektor Wojciech 

Świercz jest absolwentem Wy-
działu Politologii Akademii 
Świętokrzyskiej w Kielcach. Do 
służby w Policji, został przyję-
ty 16 maja 1994 roku, a swoje 
pierwsze kroki stawiał w Kom-
panii Patrolowo – Interwen-
cyjnej w Komendzie Rejonowej 
Policji Łódź - Śródmieście, a 
następnie w Sekcji Kryminal-
nej  Komendy Miejskiej Policji 
w Łodzi.

W 2011 roku objął funkcję 
Naczelnika Wydziału do Walki 
z Przestępczością Przeciwko 
Życiu i Zdrowiu w Komendzie 
Miejskiej Policji w Łodzi. Od 
2015 roku realizował zada-
nia na stanowisku Naczelni-
ka Wydziału Kryminalnego 
w Komendzie Miejskiej Policji 

w Łodzi, a następnie jako Za-
stępca Naczelnika Wydziału 
Kryminalnego w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi.

W sierpniu 2020 roku objął 
stanowisko Pierwszego Za-
stępcy Komendanta Powiato-
wego Policji w Brzezinach.

Od dnia 15 maja 2023 roku 
zostały mu powierzone obo-
wiązki Komendanta Powiato-
wego Policji w Kutnie.

Młodszy Inspektor Wojciech 
Świercz jest absolwentem Wy-
działu Politologii Akademii 
Świętokrzyskiej w Kielcach.

W czasie swojej blisko 30 -let-
niej służby został odznaczony:

• Srebrnym Medalem 
„Za Długoletnią Służbę”,

• Srebrną odznaką,  „Zasłu-
żony Policjant.” •

Nowy szef kutnowskiej policjiNowy szef kutnowskiej policji
 Ważna uroczystość w komendzie Nowy komendant przywitał się 

ze sztandarem oraz złożył 
meldunek o objęciu stanowiska.

OGŁOSZENIE
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W sobotę 7 października 
w Centrum Teatru Muzyki 
i Tańca w Kutnie odbyła się 
uroczysta inauguracja roku 
akademickiego w Akademii 
Nauk Stosowanych Gospo-
darki Krajowej. Wydarzenie 
połączone było z obchodami 
25-lecia uczelni i nie brako-
wało gratulacji oraz wyróż-
nień.

W uroczystości udział wzię-
ło wielu zaproszonych gości. 
W sali CTMiT pojawili się 
m.in. wiceminister edukacji 
i nauki Tomasz Rzymkow-
ski, poseł Tadeusz Woźniak, 
prezydent Kutna Zbigniew 
Burzyński i zastępca prezy-
denta Kutna Zbigniew Wdo-
wiak. Pojawiło się również 
liczne grono aktualnych i by-
łych profesorów kutnowskiej 
uczelni oraz absolwenci, stu-
denci i zaproszeni goście.

Uroczystość miała podniosłą 
oprawę – nie brakowało hym-
nu Rzeczypospolitej Polskiej, 

a także oprawy muzycznej 
w wykonaniu orkiestry. Poja-
wił się także poczet sztanda-
rowy ANSGK.

Następnie głos zabrała dr 
hab. Sławomira Białobłocka, 
Rektor Akademii Nauk Stoso-
wanych Gospodarki Krajowej 
w Kutnie. Podkreślała, że to 
wyjątkowy dzień, bowiem in-
auguracja roku akademickiego 
zbiega się z 25-leciem uczelni. 
Przez ten czas uczelnia wy-
kształciła blisko 8 tysięcy ab-
solwentów.

– Państwa obecność to nie 
tylko zaszczyt, ale także 
wyraz uznania dla rozwoju 
dorobku i osiągnięć naszej 
akademii. 25-lecie jest jubi-
leuszem ważnym i symbo-
licznym w społecznej trady-
cji. Ćwierć wieku, które już 
za nami, dało nam doświad-
czenie, ale wszyscy zgodzimy 
się, że nie wiek metrykalny, 
a klimat budują naszą wspól-
notę. Nigdy nie zabrakło w 
niej misji, niezwykłych ludzi 

z pasją naukową, przekazy-
waną kolejnym pokoleniom 
studentów – mówiła dr hab. 
Sławomira Białobłocka, 
Rektor Akademii Nauk Stoso-
wanych Gospodarki Krajowej 
w Kutnie.

I dodawała: – Uczelnia na-
dal się rozwija, odpowiada 
na potrzeby lokalnego rynku 
pracy, ale i rezonuje wobec 
globalnych zmian społecz-
nych i politycznych. Kutnow-
ska akademia to także miejsce 
uprawiania życia społeczne-
go, gdzie można rozwijać swo-
je zainteresowania i pasje. 
Uczelnia to nie tylko wydziały, 
ale przede wszystkim ludzie.

Dr hab. Sławomira Biało-
błocka wraz z wiceministrem 
edukacji i nauki dr Tomaszem 
Rzymkowskim wręczyła jubi-
leuszowe statuetki. W gronie 
uhonorowanych znaleźli się 
prof. dr hab. Anatolij Roma-
niuk, dr Zbigniew Świder-
ski, dr Irena Gałka, dr Irena 
Dałek, dr Kazimierz Kop-

czyński i prezydent Kutna 
Zbigniew Burzyński.

Później zgodnie z akademic-
ką tradycją nastąpiło wyko-
nanie przez kutnowski chór 
Speranza studenckiej pieśni 
hymnicznej „Gaudeamus igi-
tur”. Chór występuje pod kie-
rownictwem Cezarego Gór-
czyńskiego.

Podczas rozpoczęcia nowego 
roku akademickiego odbyło 
się także uroczyste ślubowa-
nie na sztandar Akademii. Za-
szczyt ten przypadł delegacji 
w składzie: Monika Łuczak, 
Daria Majkowska, Paweł 
Podlasiak.

Po części oficjalnej, wykład 
inaugurujący pt. „Wojna i po-
kój jako wyzwanie dla Ukra-
iny i Europy Środkowej” wy-
głosił prof. dr hab. Anatolij 
Romaniuk.

Inaugurację uświetniła kon-
certem Krośniewicka Orkie-
stra Dęta pod dyrekcją kapel-
mistrza Romana Frontczaka 

z gościnnym udziałem solistki 
Hanny Yatsiv.

Warto wiedzieć:
Niepaństwowa Wyższa 

Szkoła Zawodowa pn. Wyż-
sza Szkoła Marketingu i Za-
rządzania z siedzibą w Kut-
nie została utworzona na 
podstawie decyzji Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 31 
lipca 1998 r. Zgodnie z udzie-
lonym pozwoleniem, uczel-
nia posiadała uprawnienie do 
prowadzenia kształcenia na 
poziomie wyższych studiów 
zawodowych w jednej specjal-
ności: „zarządzanie przedsię-
biorstwem”. Decyzją z dnia 18 
sierpnia 1999 r. nazwa uczelni 
otrzymała brzmienie: Wyższa 
Szkoła Gospodarki Krajowej. 
Wyższa Szkoła Gospodarki 
Krajowej w Kutnie w dniu 17 
grudnia 2021 zmieniła nazwę 
na Akademia Nauk Stosowa-
nych Gospodarki Krajowej 
w Kutnie. •

Uroczysta inauguracja rokuUroczysta inauguracja roku
akademickiego w ANSGKakademickiego w ANSGK

 Uczelnia świętuje 25-lecie! 

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Uroczysta inauguracja roku akademickiego 
ANSGK odbyła się w CTMiT.

Podczas wydarzenia wręczono 
jubileuszowe statuetki.
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- Jeśli dzięki Państwa głosom wybrany 
zostanę do Sejmu RP, to bardzo mocno 
będę zabiegał również o rozwiązanie 
wielu lokalnych problemów, takich jak 
choćby nielegalne wysypiska śmieci, 
których obecnie jest aż 35 w naszym 
województwie – podkreśla.  
 
Takie wysypiska są również w powiecie 
zgierskim, kutnowskim czy łęczyckim.
 
- Zapewniam Was, że podejmę wszelkie 
możliwe kroki, aby znalazły się pieniądze 
z budżetu państwa na likwidację tych 
bomb ekologicznych. Ten problem trzeba 
jak najszybciej rozwiązać i będzie to dla 
mnie jeden z priorytetów – dodaje.

Marek Gryglewski ma 51 lat. Urodził się w 
Pabianicach. Z wykształcenia ekonomi-
sta. - Jestem społecznikiem, samorzą-
dowcem, sportowcem amatorem, a 
także zapalonym cyklistą – opowiada 
o sobie Gryglewski. - Kocham także 
zwierzęta i od wielu lat idę przez życie 
wspólnie ze swoim czworonożnym 
przyjacielem Frodo – dodaje. 

ŚLEDŹ MNIE NA FACEBOOKU

15 PAŹDZIERNIKA 
ZDECYDUJEMY O PRZYSZŁOŚCI 
POLSKI NA NAJBLIŻSZE LATA. - 
NASZA OBECNOŚĆ W 
WYBORACH JEST WIĘC 
NIEZWYKLE WAŻNA – APELUJE 
O UDZIAŁ W GŁOSOWANIU 
MAREK GRYGLEWSKI, 
KANDYDAT DO SEJMU RP.

Gryglewski w swoim programie deklaruje powszechnie dostępny i finansowany przez 
państwo program in vitro, respektowanie praw kobiet, aby nigdy więcej nie musiały 
walczyć o nie na ulicach, leki na receptę za 5zł, odblokowanie funduszy unijnych na 
mieszkalnictwo, ekologię i inwestycje oraz ochronę polskich lasów.

Największą wartością pozostaje jednak 
dla niego rodzina. To dzięki żonie Annie, 
dzieciom i wnuczkowi czuje się 
najbardziej spełnionym człowiekiem.
 
- Kandyduję do Sejmu RP, aby walczyć 
o rozwój naszego regionu, któremu 
potrzeba przedstawiciela znającego 
problemy lokalnej społeczności – 
deklaruje Gryglewski. Jako przyszły Poseł 
będzie dążył do realizacji inwestycji 
drogowych ułatwiających komunikację, 
a także poprawy stanu oświaty w Polsce.

Drodzy Mieszkańcy, do 
zobaczenia przy urnach 
wyborczych, bardzo liczę na 
Wasze głosy i na to że 15 
października pokonamy PiS – 
zachęca Marek Gryglewski.
 

OGŁOSZENIE

W Kutnie powstaną dwa 
nowe bloki i prawie 40 no-
wych mieszkań. Dziś w Urzę-
dzie Miasta Kutno podpisano 
umowę w sprawie tej ważnej 
mieszkaniowej inwestycji.

Z dziennikarzami spotkali 
się prezydent Kutna Zbigniew 
Burzyński, zastępca prezy-
denta Kutna Jacek Boczkaja, 
prezes TBS Kutno Sp. z o.o. 
Jacek Urbaniak, a także przed-
stawiciele inwestora Przed-
siębiorstwa Budowlano-Usłu-
gowego WIKTOR s.j., który 
będzie budował bloki.

Dwa nowe bloki powstaną 

przy ulicy Siemiradzkiego. 
Do dyspozycji kutnian bę-
dzie 36 mieszkań. W zeszłym 
tygodniu uroczyście została 
zawarta umowa pomiędzy 
Towarzystwem Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. a wy-
konawcą tej inwestycji.

Jak podkreślał prezydent 
Kutna Zbigniew Burzyński, 
bloki – mające być konty-
nuacją osiedla przy Matejki 
– miały powstać już kilka lat 
temu. Rozpoczęcie inwestycji 
blokowały jednak m.in. gwał-
towny wzrost cen na rynku 
budowlanym, a później pan-

demia koronawirusa.
Teraz jednak nic nie stanie 

już na przeszkodzie – 4 paź-
dziernika 2023 podpisana zo-
stała umowa, a w poniedzia-
łek zostanie przekazany plac 
budowy inwestorowi. Według 
planów, bloki mają być gotowe 
jesienią 2024 roku.

Cała inwestycja ma koszto-
wać około 16 mln złotych. Aż 
5,6 mln złotych to wkład Mia-
sta Kutno. Pozostałe to m.in. 
środki własne TBS, grant 
z BGK, dofinansowanie z rzą-
dowego funduszu i partycy-
pacja najemców. •

W Kutnie W Kutnie powstaną nowe bloki!powstaną nowe bloki!

Przy ulicy Siemiradzkiego do 
dyspozycji będzie 36 mieszkań.

Według planów dwa nowe bloki mają 
być gotowe jesienią przyszłego roku.
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W minioną sobotę w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Kutnie mia-
ła miejsce uroczystość Złotych 
Godów Państwa Heleny i Bro-
nisława Szymczaków, Wandy 
i Edwarda Zarębskich oraz 
Barbary i Zbigniewa Czubów.

Z tej okazji Prezydent Zbi-
gniew Burzyński uhonorował 
Dostojnych Jubilatów Meda-
lami Prezydenta RP oraz oko-
licznościowymi dyplomami.

W słowach skierowanych 

do Jubilatów pogratulował 
wspólnie spędzonych lat, po-
dziękował im również za trud 
pracy zawodowej. Na kolejne 
lata wspólnej drogi prezydent 
Burzyński życzył Jubilatom 
dużo zdrowia, wiele radości 
i optymizmu w otoczeniu naj-
bliższej rodziny oraz wszelkiej 
pomyślności. Dostojnym Ju-
bilatom składamy serdeczne 
gratulacje.

Małżonkowie, którzy wspól-

nie przeżyli minimum 50 lat, 
mogą złożyć w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Kutnie wniosek 
o przyznanie przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Pol-
skiej medalu za długoletnie 
pożycie małżeńskie. Następ-
nie wnioski są przesyłane do 
urzędu wojewódzkiego, który 
po weryfikacji dokumentów 
przekazuje sprawę do Kance-
larii Prezydenta RP. Procedu-
ra trwa od 4 do 6 miesięcy.

Pary, które szczęśliwie do-
czekały jubileuszu Szma-
ragdowych (55-lecie), Dia-
mentowych (60-lecie) czy 
następnych godów również 
mogą zgłaszać taki fakt do 
USC. Podczas zorganizowanej 
uroczystości Jubilaci otrzy-
mują listy gratulacyjne od 
Prezydenta Miasta Kutna.

Więcej informacji pod 
numerem tel. 24 254 28 84. •

Świętowali Świętowali Złote Gody!Złote Gody!
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W Urzędzie Stanu Cywilnego w Kutnie 
odbyły się trzy piękne jubileusze.

Szanowni Państwo, 
trwa finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 
wojewódzki program profilaktyki i wczesnego wykrywania 
nowotworów jelita grubego, z bezpłatnymi badaniami 
kolonoskopowymi, którymi obejmujemy blisko 2 tysiące osób.

Badania realizuje Wojewódzkie Wielospecjalistyczne 
Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika 
w Łodzi.

Zapraszamy do uczestniczenia w programie wszystkich 
mieszkańców powiatów:
kutnowskiego, opoczyńskiego, pajęczańskiego, poddębickie-
go, tomaszowskiego, radomszczańskiego, skierniewickiego 
i miasta Skierniewice

Kto może uczestniczyć w Programie profilaktyki raka 
jelita grubego?

• osoby w wieku od 50 do 65 roku życia niezależnie od wywiadu 
rodzinnego
• osoby w wieku 40 – 49 lat, które mają krewnego pierwszego 
stopnia, u którego rozpoznano raka jelita grubego,

• osoby w wieku 25–49 lat, z rodziny z zespołem Lyncha. 
W tej grupie osób konieczne jest potwierdzenie rozpoznania 
przynależności do rodziny z FAP z poradni genetycznej.

W ramach badania pacjent/pacjentka otrzyma:

• dojazd na i z badania lub zwrot kosztów dojazdu;
• bezpłatny środek do oczyszczenia jelita;
• znieczulenie do badania;
• usunięcie pojedynczych polipów wielkości do 10 mm 
stwierdzonych podczas badania;
• zlecenie badań histopatologicznych pobranych wycinków

Jak można zarejestrować się na badania?

Osobiście lub telefonicznie  od poniedziałku do piątku;
Biuro projektu – wejście od ul. Pabianickiej 62 pokój 983
w godz. 8.00 – 15.00; tel. 42 / 689 59 03

Rejestracja Mammografia/Endoskopia – wejście od ul. 
Paderewskiego 4 w godz. 8.00 – 17.00; tel. 42 / 689 56 90 
lub 42 / 689 56 91 

Projekt pn.” Działania Szpitala im. M. Kopernika w Łodzi w zakresie profilaktyki nowotworu jelita grubego
dla mieszkańców województwa łódzkiego” Nr umowy: RPLD.10.03.03-10-C005/19-00

OGŁOSZENIE
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Za nami uroczyste powi-
tanie nowego samochodu 
Ford Transit Custom dla Pla-
cówki Opiekuńczo–Wycho-
wawczej we Franciszkowie.

W wydarzeniu udział wzię-
li: Senator RP Przemysław 
Błaszczyk , Starosta Kutnow-
ski Daniel Kowalik, Wicesta-
rosta Magdalena Krupińska–
Kotulska, a także członek 
Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego Marek Kubasiński.

Na zakup samochodu Po-
wiat Kutnowski pozyskał 

środki z PFRON w kwocie 100 
000,00 złotych, natomiast 
wkład własny środków z bu-
dżetu Powiatu Kutnowskiego 
wyniósł 78 104,00 złotych.

– Gratuluję wszystkim no-
wego samochodu, a w szcze-
gólności dzieciakom, bowiem 
wiem jak bardzo jest do dla 
nich ważne. Dziękuję Zarzą-
dowi Powiatu Kutnowskiego 
za wiele działań i gratuluję 
sukcesów w pozyskiwaniu 
środków, by cały czas zmie-
niać Powiat na lepsze 
i wspierać placówki – mówił 

Przemysław Błaszczyk, Se-
nator RP.

– Gratuluję tak wspania-
łego zakupu, razem z resztą 
Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego staramy się wspierać 
nasze jednostki, a dla Was 
i Waszych dzieciaków mamy 
szczególne miejsce w swo-
im sercu  – mówił Daniel 
Kowalik, Starosta Kutnowski.

Podczas uroczystości Sta-
rosta Kutnowski Daniel Ko-
walik wręczył Dyrektor POW 
we Franciszkowie Katarzynie 

Ignaczak bilety na spektakl 
teatralny. 

– Ogromnie się cieszę, że 
stary, wysłużony samochód 
został zastąpionym nowym, 
pięknym busem. Życzę Wam 
szerokiej drogi, a także, 
by ten samochód spełniał 
Wasze oczekiwania – doda-
ła Wicestarosta Magdalena 
Krupińska–Kotulska.

– Dla mnie najważniejsza 
jest radość dzieci i uśmiechy. 
To dla nas istotne. Niech ten 
samochód służy jak najdłużej 

i jak najlepiej – dodał członek 
Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego Marek Kubasiński.

Podczas wydarzenia wstęgę 
uroczyście przecięli: Sena-
tor RP Przemysław Błasz-
czyk, Starosta Kutnowski 
Daniel Kowalik, Wicestarosta 
Magdalena Krupińska–Ko-
tulska, członek Zarządu Po-
wiatu Kutnowskiego Marek 
Kubasiński, Dyrektor POW 
we Franciszkowie Katarzyna 
Ignaczak oraz kierowca no-
wego samochodu. •

Nowy samochód dla POW we Franciszkowie! Nowy samochód dla POW we Franciszkowie! 

W Orłowie odbyły się powia-
towo–gminne obchody 84. 
rocznicy Bitwy nad Bzurą.

Po uroczystej mszy św., od-
był się koncert patriotyczny 
w wykonaniu dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Żeronicach, 
a następnie zgromadzeni 
przemaszerowali pod obelisk 
upamiętniający poległych 
żołnierzy. W uroczystości 

udział wzięli: Przemysław 
Błaszczyk Senator RP, Tade-
usz Woźniak Poseł na Sejm 
RP, Daniel Kowalik – Staro-
sta Kutnowski, Marek Drabik 
Radny Rady Powiatu Kut-
nowskiego a także Józef Igna-
czewski Wójt Gminy Bedlno.

W uroczystości wzięły 
udział poczty sztandarowe 
szkół z terenu gminy Bedl-

no oraz Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Pniewa, Pleckiej 
Dąbrowy i Stradzewa. Ponad-
to obecny był poczet z pro-
porcem Polskiego Klubu Ka-
waleryjskiego. Uczennice ze 
Szkoły Podstawowej w Plec-
kiej Dąbrowie obsługiwały 
punkt poczty polowej.

Podczas tej uroczystości 
Marek Drabik Radny Rady 

Powiatu Kutnowskiego za-
prezentował nowe tablice, 
którymi zostaną oznakowa-
ne wszystkie miejsca Pamięci 
Narodowej na terenie Powia-
tu Kutnowskiego. Już nieba-
wem szczegóły tych działań 
zostaną szerzej przybliżo-
ne społeczeństwu Powiatu 
Kutnowskiego. •

Starosta Kutnowski Daniel 
Kowalik wraz z Wicestarostą 
Magdaleną Krupińską-Ko-
tulską podpisali koleją umo-
wę na wykonanie remontu 
dróg powiatowych. 

Inwestycje zostaną prze-
prowadzone na drogach:

• nr 2124E Oporów Kolonia 
– Kutno na odcinku od km 
6+985 do km 7+985

• nr 2168E Kutno – Ogro-
dzona na odcinku od km 
5+000 do km 6+740

Zakres robót obejmie: ro-
boty przygotowawcze, prace 
bitumiczne oraz wykonanie 
poboczy z kruszywa łama-
nego.

Umowna wartość robót to 
2 000 000 zł, z czego kwota 
dofinansowania z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg 
stanowi aż 1 100 000 zł. •

Będą kolejneBędą kolejne
remonty drógremonty dróg
powiatowychpowiatowychPamiętali o Bitwie nad BzurąPamiętali o Bitwie nad Bzurą

 Za nami powiatowe uroczystości 

MAT. PROMOCYJNE



20 Przeczytaj więcej wiadomości na:|     ŚRODA, 11 PAŹDZIERNIKA 2023

Do bardzo niebezpiecznego znale-
ziska doszło w weekend w jednej 
z podkutnowskich miejscowości. 
Znaleziono tam niewybuch z czasów 
II Wojny Światowej. Na miejsce we-
zwani zostali saperzy.

Jak mówi Panoramie asp. Justyna 
Cywka z Komendy Powiatowej Po-
licji w Kutnie, w dniu 7 października 
2023 roku około godz. 15:20 do dy-
żurnego kutnowskiej policji wpłynęło 
zgłoszenie, iż podczas wykonywania 
prac melioracyjnych w miejscowości 
Bielawki gm. Kutno został znaleziony 
niewybuch.

Na miejsce natychmiast został skie-
rowany patrol policji, który zabezpie-
czył miejsce zdarzenia. O powyższym 
powiadomiono saperów. Jak się oka-

zało znalezisko to pocisk artyleryjski 
pochodzący z czasów II Wojny Świa-
towej. Przybyli na miejsce saperzy, 
przejęli miejsce zdarzenia.

– Pamiętajmy, że tego typu amuni-
cja nadal może stanowić śmiertelne 
zagrożenie dla człowieka, dlatego tak 
ważne jest zachowanie szczególnej 
ostrożności i szybkie powiadomie-
nie odpowiednich służb. Przenosze-
nie niewybuchów może spowodować 
eksplozję i narazić nas na niebezpie-
czeństwo utraty zdrowia lub życia. 
W każdym takim przypadku do na-
szych obowiązków należy jedynie 
oznaczyć miejsce odnalezienia nie-
bezpiecznego przedmiotu i powiado-
mić dyżurnego Policji dzwoniąc na 
numer alarmowy 112 – komentuje 
asp. Cywka. •

Odnaleziono niewybuch!Odnaleziono niewybuch!
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W poniedziałek w Starostwie 
Powiatowym w Kutnie od-
była się konferencja praso-
wa poświęcona rządowemu 
wsparciu dla samorządów 
z powiatu kutnowskiego. 
Nastąpiło także przekazanie 
symbolicznych czeków.

– Ze wszystkich nabo-
rów, które zostały ogłoszone 
w ciągu ostatnich dni, do na-
szego powiatu wpłynęło po-
nad 100 milionów złotych. Są 
to naprawdę rekordowe środki, 
jeśli chodzi o wsparcie rządo-
we dla powiatu kutnowskie-
go. Jako człowiek związany 
z samorządem powiatowym 
całe dorosłe życie, od 18 roku 
życia, naprawdę nigdy nie wi-
działem aż takiego ogromnego 
wsparcia dla naszego powia-
tu, dla naszych gmin, ze stro-
ny rządowej – mówił Daniel 
Kowalik, starosta kutnowski.

– To jest moment, aby pod-
sumować to, co się udało zro-
bić przez ostatnie 4 lata naszej 
kadencji w parlamencie, przez 
5 lat kadencji samorządów. Ja 

na początku kadencji samo-
rządu postawiłem sobie za cel 
to, aby wesprzeć i zmodernizo-
wać, a także i poprawić jakość 
funkcjonowania Kutnowskie-
go Szpitala Samorządowego. 
Wszyscy wiemy, że był on czę-
sto elementem różnych roz-
grywek politycznych, przez 
co tak naprawdę ciągle tracił 
i popadał w problemy – pod-
kreślał senator Przemysław 
Błaszczyk.

– Chciałam powiedzieć, ten 
moment to duża satysfakcja, 
ponieważ jest to realizacja ko-
lejnego etapu programu, który 
zapowiadaliśmy przychodząc 
do władzy. Podkreślaliśmy, że 
zadanie zrównoważonego roz-
woju kraju jest jednym z na-
szych priorytetów. Że Polska 
ma się rozwijać równomiernie, 
że inwestycje mają płynąć do 
gmin, powiatów, miast tych, 
które były poprzez rządy po-
przedników pomijane czy lek-
ceważone – mówiła Joanna 
Lichocka.

– Ogłoszone wyniki ósmej 

edycji Polskiego Ładu, podob-
nie jak poprzednie, są dla nas 
niezwykle satysfakcjonujące. 
Przyznam szczerze, że gminy 
z całego województwa łódz-
kiego złożyły ogromne ilości 
wniosków. Jestem przekona-
ny, że kiedy po wyborach, po 
15 października Zjednoczona 
Prawica będzie mogła dalej 
sprawować rządy w naszym 
kraju, zapewni bezpieczeń-
stwo w każdym wymiarze 
Polsce i społeczeństwu pol-
skiemu, ale także zapewni 
bezpieczeństwo samorządom i 
wsparcie po to, aby nasze mia-
sta, nasze gminy, nasze wioski, 
sołectwa mogły się rozwijać, 
w  tym  tzw. zrównoważo-
nym rozwoju – mówił poseł 
Tadeusz Woźniak.

Lista beneficjentów Programu 
Inwestycji Strategicznych:

• Powiat Kutnowski: Ter-
momodernizacja budynku 
Kutnowskiego Szpitala Sa-
morządowego w Kutnie – 
25 500 000,00 zł
• Gmina Kutno: Budowa sali 

gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej we Wroczynach 
wraz z termomoderniza-
cją budynku szkoły, etap I – 
8 500 000,00 zł
• Miasto Kutno: Budowa dro-
gi gminnej w ulicy Żniwnej 
w Kutnie wraz z infrastrukturą 
– 7 999 999,40 zł
• Gmina Bedlno: Remont 
mostu nad rzeką Bzura – 
1 890 000,00 zł
• Gmina Dąbrowice: Budo-
wa boiska wielofunkcyjnego 
przy Zespole Szkół w Dąbro-
wicach – 2 000 000,00 zł; 
Przebudowa dróg gminnych 
na terenie Gminy Dąbrowice – 
8 000 000,00 zł
• Gmina Krzyżanów: Rozbu-
dowa budynku Szkoły Pod-
stawowej w Krzyżanowie – 
1 955 000,00 zł; Dostawa i wy-
miana wodomierzy wraz z prze-
budową odcinka sieci wodocią-
gowej w gminie Krzyżanów – 
5 700 000,00 zł
• Gmina Łanięta: Remont dróg 
w miejscowości Klonowiec 
Wielki – 2 000 000,00 zł

• Gmina Nowe Ostrowy: Prze-
budowa i remont dróg gmin-
nych i powiatowych na terenie 
Gminy Nowe Ostrowy wraz 
z modernizacją infrastruk-
tury technicznej drogowej – 
8 000 000,00 zł
•  Gmina Oporów: „Nowe obli-
cze Oporowa” – 7 992 000,00 zł
• Gmina Strzelce: Moderni-
zacja dróg na terenie gminy 
Strzelce – 2 000 000,00 zł
Modernizacja dróg na terenie 
gminy Strzelce – 7 600 000,00 zł
• Gmina Żychlin: System In-
dywidualnej Segregacji Od-
padów umożliwiający kon-
trolę selektywnej zbiórki 
w zabudowie wielorodzinnej – 
2 000 000,00 zł
• Gmina Krośniewice: Prze-
budowa, rozbudowa i remont 
budynku klubu na terenie Sta-
dionu Miejskiego w Krośniewi-
cach – 1 800 000,00 zł; Przebu-
dowa i rozbudowa Miejskiego 
Przedszkola w Krośniewicach 
wraz z adaptacją pomieszczeń 
na żłobek przy ul. Mickiewicza 
– 5 100 000,00 zł •

Rekordowe rządowe wsparcieRekordowe rządowe wsparcie
dla powiatu kutnowskiegodla powiatu kutnowskiego

 Saperzy w akcji pod Kutnem 
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Czytaj archiwalne 
wydania gazety 

w internecie!

Otwórz aparat w telefonie i zeskanuj kod:

www.PanoramaKutna.pl
AUTOPROMOCJA

Taneczne szaleństwo w Kut-
nie! W weekend odbyła się 
kolejna edycja wydarzenia 
„Let’s dance Zumba” zorgani-
zowanego przez Szkołą Tańca 
i Fitness RL Ritmo Latino. Do 
Miasta Róż przyjechała jedna 
z najpopularniejszych instrukto-
rek zumby na świecie, Litwinka 
Augustina Jukne.

Wydarzenie, które odbyło się 
kutnowskiej Magnolii cieszy się 
bardzo dużym zainteresowaniem 
wśród mieszkanek Kutna i okolic. 
Przez 3,5 godziny zajęcia prowa-
prowadziła plejada instruktorów 
zumby na czele z Litwinką Augu-
stiną Jukne.

To jedna z najaktywniejszych po-
staci Zumby w Litwie i na świecie. 
Założycielka firmy Loud and Fit, 
organizatorka wielu imprez fitness 
w krajach bałtyckich, Finalistka 
Next Rising Presenter 2019 roku, 
pozytywna bomba i wulkan ener-
gii!

Ponadto na scenie pojawili się 
także Kacper Gąszcz, Magda Pa-
wińska, Maciej Sarnat i Łukasz 
Grabowski.

Organizatorem „Let’s Dan-
ce Zumba” była Szkoła Tańca 
i Fitness RL Ritmo Latino. Pa-
norama Kutna objęła to wyjąt-
kowe wydarzenie patronatem 
medialnym. •

Światowa gwiazda Zumby Światowa gwiazda Zumby 
przyjechała do Kutnaprzyjechała do Kutna

Zobacz więcej zdjęć na
www.PanoramaKutna.pl

Augustina Jukne to jedna z najaktywniejszych 
postaci Zumby w Litwie i na świecie.

“Let’s Dance Zumba” cieszyło 
się dużym zainteresowaniem!
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Były ekstraklasowicz Jan 
Cios został nowym trenerem 
pierwszego zespołu KS-u 
Kutno. Zastąpi on tym sa-
mym Jacka Walczaka, który 
po ostatnich niepowodze-
niach oddał się do dyspozycji 
zarządu klubu.

W tym sezonie KS Kutno 
prezentuje się fatalnie i po 
11. kolejkach zajmuje czwarte 
miejsce od końca, balansując 
na krawędzi grupy spadko-
wej. Posada Jacka Walcza-

ka, dotychczasowego trenera 
KS-u, była zagrożona już od 
kilku tygodni. Według na-
szych informacji, po sobotniej 
porażce z RKS-em Radomsko 
ostatecznie oddał się on do 
dyspozycji zarządu.

– Mogę potwierdzić, że sztab 
szkoleniowy oddał się do dys-
pozycji zarządu i podjęliśmy 
wspólnie decyzję o zakończe-
niu współpracy i konieczności 
wprowadzenia zmian. Dzięku-
jemy trenerowi Jackowi Wal-
czakowi i pozostałym człon-

kom sztabu za dotychczasową 
współpracę i życzymy powo-
dzenia na piłkarskim szla-
ku – powiedział Panoramie 
prezes KS Kutno Zbigniew 
Tomczak.

Wraz z Jackiem Walczakiem 
ze sztabu pierwszego zespołu 
odchodzą m.in. Jakub Szy-
mański (asystent trenera), 
Paweł Klekowicki (trener 
bramkarzy) oraz Łukasz Ko-
niuszy (analityk).

Od poniedziałku 9 paździer-

nika nowym trenerem czwar-
toligowców został 47-letni 
Jan Cios. To były ekstraklaso-
wy zawodnik m.in. Odry Wo-
dzisław Śląski, Świtu Nowy 
Dwór Mazowiecki, Arki Gdy-
nia czy Górnika Zabrze. Na 
boiskach Ekstraklasy wystą-
pił w 54 meczach, w których 
zdobył jedną bramkę.

Po zakończeniu piłkarskiej 
kariery zdecydował się zostać 
trenerem. Posiada licencję 
UEFA A, dzięki czemu może 
prowadzić zespoły od II ligi 

w dół. W przeszłości pro-
wadził m.in. Nadnarwiankę 
Pułtusk i Wkrę Żuromin, był 
także dyrektorem sportowym 
Hetmana Zamość.

Nowy szkoleniowiec bardzo 
szybko będzie miał szansę de-
biutu – w środę 11 paździer-
nika KS na własnym boisku 
w ramach Pucharu Polski za-
gra z Sokołem Aleksandrów 
Łódzki, który jest liderem roz-
grywek IV ligi łódzkiej. •

Duże zmiany w KS Kutno!Duże zmiany w KS Kutno!
Były ekstraklasowicz nowym treneremByły ekstraklasowicz nowym trenerem

Jan Cios ma na swoim koncie 54 mecze 
w Ekstraklasie. Teraz ma odmienić 
słabo grający zespół KS-u Kutno.

Porażka z RKS-em 
Radomsko przelała 
czarę goryczy i Jacek 
Walczak wraz ze 
sztabem oddał się 
do dyspozycji zarządu.
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